муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 51 комбинированного вида»

ПРИКАЗ №

09.01.2024 г.

О назначении ответственного за организацию питания

и ведение документации по питанию в

МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида»

пар.

       В соответствии с пунктом 2.1.СанПиН 2.3./2.4.3590-20, утвержденных

Постановлением Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3./24.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания и с целью

обеспечения тщательного контроля за организацией питания и состоянием здоровья

детей в ДОУ.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания в МАДОУ «Детский сад № 51

комбинированного вида» старшую медицинскую сестру Зосимович Ларису

Михайловну с 09 января 2024 года.

2. Вменить в обязанности ответственного за питание, ведение следующей

документации об организации питания: написание меню-требование, ведение

бракеражного журнала, журнал контрольной закладки блюд, журнал замены блюд,

журнал здоровья сотрудников пищеблока, журнал температурного режима

холодильников, накопительная ведомость расходов продуктов, забор суточных

проб.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующая                                                                                               Белобородова Л.Л.

С приказом ознакомлены:

		2024-01-24T13:13:13+1200
	Белобородова Людмила Леонидовна